

鏡

1. 工事名

|      |                  |
|------|------------------|
| 工事名  | R 7・8 雄峰大橋塗装塗替工事 |
| 工事地名 | 富山県富山市水橋二杉地先     |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 6月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 7月     |
| 2) 事務所名    | 富山河川国道事務所 道路管理第二課                                            | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2584455418                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 7月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 7月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 鋼橋架設工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   | 一式                                                           | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 465日間 自 令和 7年 8月 5日<br>(当初) 至 令和 8年11月12日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 富山県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 富山(2001年7月～)                                                 | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道 8号                                                      | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 6月 9日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|           |        |           |          |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 雄峰大橋塗装塗替工事<br>(当 初) |                                     |    |       |        | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|-----------------------------|-------------------------------------|----|-------|--------|-------------|---------|------|------|
|               |                             |                                     |    |       |        | 工事区分        | 橋梁保全工事  |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                             | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 橋梁保全工事        |                             |                                     | 式  | 1     |        | 127,606,376 |         |      |      |
| 現場塗装工         |                             |                                     | 式  | 1     |        | 81,632,476  |         |      |      |
| 橋梁塗装工         |                             | Rc- I                               | 式  | 1     |        | 51,386,076  |         |      |      |
| 素地調整          |                             | 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)                      | m2 | 2,780 | 12,320 | 34,249,600  |         |      | 単-1号 |
| 下塗            |                             | 有機ゾンクリッチペイント(1層)<br>) スﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回 | m2 | 2,780 | 1,692  | 4,703,760   |         |      | 単-2号 |
| 下塗            |                             | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回     | m2 | 2,780 | 1,840  | 5,115,200   |         |      | 単-3号 |
| 中塗            |                             | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スﾌﾟﾚｰ 濃彩 塗装回数 1回       | m2 | 2,780 | 928.2  | 2,580,396   |         |      | 単-4号 |
| 上塗            |                             | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スﾌﾟﾚｰ 濃彩 塗装回数 1回        | m2 | 2,780 | 1,704  | 4,737,120   |         |      | 単-5号 |
| 塗膜除去工         |                             |                                     | 式  | 1     |        | 30,246,400  |         |      |      |
| 塗膜除去          |                             | 塗膜剥離剤(水系)1.0kg/m2 1回                | m2 | 2,780 | 10,880 | 30,246,400  |         |      | 単-6号 |
| 仮設工           |                             |                                     | 式  | 1     |        | 45,973,900  |         |      |      |
| 橋梁足場工         |                             |                                     | 式  | 1     |        | 44,393,860  |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 雄峰大橋塗装塗替工事<br>(当 初) |               |    |       |        | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|-----------------------------|---------------|----|-------|--------|-------------|---------|------|-------|
|               |                             |               |    |       |        | 工事区分        | 橋梁保全工事  |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                             | 規格            | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 足場            |                             | 吊足場 板張・シート張防護 | m2 | 3,860 | 10,070 | 38,870,200  |         |      | 単-7号  |
| シート張防護        |                             | 塗膜剥離剤用養生シート   | m2 | 3,860 | 1,431  | 5,523,660   |         |      | 単-8号  |
| 交通管理工         |                             |               | 式  | 1     |        | 1,580,040   |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                             | A             | 人日 | 44    | 18,570 | 817,080     |         |      | 単-9号  |
| 交通誘導警備員       |                             | B             | 人日 | 44    | 17,340 | 762,960     |         |      | 単-10号 |
| 直接工事費         |                             |               | 式  | 1     |        | 127,606,376 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                             |               | 式  | 1     |        | 22,814,180  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                             |               | 式  | 1     |        | 1,262,180   |         |      |       |
| 技術管理費         |                             |               | 式  | 1     |        | 63,180      |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費用 |                             |               | 式  | 1     |        | 63,180      |         |      | 内-1号  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                             |               | 式  | 1     |        | 1,199,000   |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                             |               | 式  | 1     |        | 21,552,000  |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 雄峰大橋塗装塗替工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|--------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                          |    |    |    |             | 工事区分 | 橋梁保全工事  |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 純工事費          |                          | 式  | 1  |    | 150,420,556 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                          | 式  | 1  |    | 59,912,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                          | 式  | 1  |    | 210,332,556 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                          | 式  | 1  |    | 32,657,444  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                          | 式  | 1  |    | 242,990,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                          | 式  | 1  |    | 24,299,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                          | 式  | 1  |    | 267,289,000 |      |         |    |  |
|               |                          |    |    |    |             |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|---------------|----------|----|----|----|--------|------|------|--------------------|
| 道路施設基本データ作成費用 | 技術員1.75人 | 式  | 1  |    | 63,180 |      |      | WYB00004<br>単一 37号 |
| 合 計           |          |    |    |    | 63,180 |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|               |          |    |    |    |        |      |      |                    |

1 次単価表

|      |      |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |
|------|------|-----------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|      |      |                                   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一1号 | 素地調整 | 1種ケレン(フラスト処理)                     | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 12, 320 |
| 名称   |      | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 塗替塗装 |      | 素地調整 無し 無し 無し<br>1種ケレン(フラスト処理) 有り | m 2 | 1  | 12, 320 | 12, 320                    | WB821550<br>単一 11号                       |         |
| 計    |      |                                   |     |    |         | 12, 320                    |                                          |         |
| 単価   |      |                                   |     |    |         | 12, 320                    | 円／m2                                     |         |
|      |      |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |

|      |    |                                      |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|----|--------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |    |                                      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号 | 下塗 | 有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回        | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 692 |
| 名称   |    | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>有機シンクリッチペイント(1層)スプレー | m 2 | 1  | 1, 692 | 1, 692                     | WB821550<br>単一 12号                       |        |
| 計    |    |                                      |     |    |        | 1, 692                     |                                          |        |
| 単価   |    |                                      |     |    |        | 1, 692                     | 円／m2                                     |        |
|      |    |                                      |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|      |    |                                        |     |    |       |                            |                                          |
|------|----|----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|
|      |    |                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一3号 | 下塗 | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回         | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,840                              |
| 名称   |    | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー | m 2 | 1  | 1,840 | 1,840                      | WB821550<br>単一 13号                       |
| 計    |    |                                        |     |    |       | 1,840                      |                                          |
| 単価   |    |                                        |     |    |       | 1,840                      | 円／m2                                     |
|      |    |                                        |     |    |       |                            |                                          |

|      |    |                                      |     |    |        |                            |                                          |
|------|----|--------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|      |    |                                      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一4号 | 中塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回         | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価<br>928. 2                             |
| 名称   |    | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 塗替塗装 |    | 中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用<br>スプレー 濃彩 | m 2 | 1  | 928. 2 | 928. 2                     | WB821550<br>単一 14号                       |
| 計    |    |                                      |     |    |        | 928. 2                     |                                          |
| 単価   |    |                                      |     |    |        | 928. 2                     | 円／m2                                     |
|      |    |                                      |     |    |        |                            |                                          |

# 1 次単価表

|      |    |                                     |     |    |       |                            |                                          |
|------|----|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|
|      |    |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一5号 | 上塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回         | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,704                              |
| 名称   |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |
| 塗替塗装 |    | 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>スプレー 濃彩 | m 2 | 1  | 1,704 | 1,704                      | WB821550<br>単一 15号                       |
| 計    |    |                                     |     |    |       | 1,704                      |                                          |
| 単価   |    |                                     |     |    |       | 1,704                      | 円／m2                                     |
|      |    |                                     |     |    |       |                            |                                          |

|                |      |                        |     |    |       |                            |                                          |
|----------------|------|------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|
|                |      |                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一6号           | 塗膜除去 | 塗膜剥離剤(水系)1. 0kg/m2 1回  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>10,880                             |
| 名称             |      | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |
| 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去   |      | 無し 無し 板桁構造・箱桁構造 1kg/m2 | m 2 | 1  | 8,109 | 8,109                      | WB820810<br>単一 16号                       |
| 剥離剤及び塗膜かす回収・積込 |      | 1回                     | m 2 | 1  | 2,770 | 2,770                      | WYB00001<br>単一 17号                       |
| 計              |      |                        |     |    |       | 10,879                     |                                          |
| 単価             |      |                        |     |    |       | 10,880                     | 円／m2                                     |



# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単一7号        | 足場 | 吊足場 板張・シート張防護    | 単位  | m2     | 数量     | 3, 860       | 単価     | 10, 070  |
|-------------|----|------------------|-----|--------|--------|--------------|--------|----------|
| 名称          |    | 規格               | 単位  | 数量     | 単価     | 金額           | 摘要     |          |
| 【1～3径間 張出部】 |    |                  |     |        |        |              |        |          |
| 足場工（床版補強工用） |    | 桁高1.5m未満 2.9月    | m 2 | 1, 430 | 6, 111 | 8, 738, 730  | 単一 18号 | WB431360 |
| 朝顔（床版補強工用）  |    | 片側朝顔 2.9月        | m 2 | 1, 430 | 484    | 692, 120     | 単一 19号 | WB431370 |
| 防護工（床版補強工用） |    | 片側朝顔 板張防護 2.9月   | m 2 | 1, 430 | 496    | 709, 280     | 単一 20号 | WB431380 |
| 防護工（床版補強工用） |    | 片側朝顔 シート張防護 2.9月 | m 2 | 1, 430 | 135    | 193, 050     | 単一 21号 | WB431380 |
| 床面シート張防護    |    | 2.9ヶ月 橋梁路面搬入     | m 2 | 1, 430 | 529    | 756, 470     | 単一 22号 | WYB00006 |
| 【4～7径間 張出部】 |    |                  |     |        |        |              |        |          |
| 足場工（床版補強工用） |    | 桁高1.5m未満 7.9月    | m 2 | 1, 810 | 8, 236 | 14, 907, 160 | 単一 23号 | WB431360 |
| 朝顔（床版補強工用）  |    | 片側朝顔 7.9月        | m 2 | 1, 810 | 609    | 1, 102, 290  | 単一 24号 | WB431370 |
| 防護工（床版補強工用） |    | 片側朝顔 板張防護 7.9月   | m 2 | 1, 810 | 771    | 1, 395, 510  | 単一 25号 | WB431380 |
| 防護工（床版補強工用） |    | 片側朝顔 シート張防護 7.9月 | m 2 | 1, 810 | 240    | 434, 400     | 単一 26号 | WB431380 |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |    |                   |     |        |        |              |                    |         |
|-------------|----|-------------------|-----|--------|--------|--------------|--------------------|---------|
| 単一7号        | 足場 | 吊足場 板張・シート張防護     | 単位  | m2     | 数量     | 3, 860       | 単価                 | 10, 070 |
| 名称          |    | 規格                | 単位  | 数量     | 単価     | 金額           | 摘要                 |         |
| 床面シート張防護    |    | 7. 9ヶ月 橋梁路面搬入     | m 2 | 1, 810 | 924    | 1, 672, 440  | WYB00007<br>単一 27号 |         |
| 【7径間 主桁部】   |    |                   |     |        |        |              |                    |         |
| 足場工（床版補強工用） |    | 桁高1. 5m以上 6. 6月   | m 2 | 620    | 9, 472 | 5, 872, 640  | WB431360<br>単一 28号 |         |
| 朝顔（床版補強工用）  |    | 両側朝顔 6. 6月        | m 2 | 620    | 1, 155 | 716, 100     | WB431370<br>単一 29号 |         |
| 防護工（床版補強工用） |    | 両側朝顔 板張防護 6. 6月   | m 2 | 620    | 1, 401 | 868, 620     | WB431380<br>単一 30号 |         |
| 防護工（床版補強工用） |    | 両側朝顔 シート張防護 6. 6月 | m 2 | 620    | 427    | 264, 740     | WB431380<br>単一 31号 |         |
| 床面シート張防護    |    | 6. 6ヶ月 橋梁路面搬入     | m 2 | 620    | 821    | 509, 020     | WYB00002<br>単一 32号 |         |
| 計           |    |                   |     |        |        | 38, 832, 570 |                    |         |
| 単価          |    |                   |     |        |        | 10, 070      | 円／m2               |         |
|             |    |                   |     |        |        |              |                    |         |
|             |    |                   |     |        |        |              |                    |         |

# 1 次単価表

|        |        |                            |     |        |        |                            |                                          |        |
|--------|--------|----------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|        |        |                            |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一8号   | シート張防護 | 塗膜剥離剤用養生シート                | 単位  | m2     | 数量     | 3, 860                     | 単価                                       | 1, 431 |
| 名称     |        | 規格                         | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| シート防護工 |        | 塗膜剥離剤用養生シート 中段足場養生有 橋梁路面搬入 | m 2 | 620    | 1, 711 | 1, 060, 820                | WYB00008<br>単一 33号                       |        |
| シート防護工 |        | 塗膜剥離剤用養生シート 中段足場養生無 橋梁路面搬入 | m 2 | 3, 240 | 1, 377 | 4, 461, 480                | WYB00003<br>単一 34号                       |        |
| 計      |        |                            |     |        |        | 5, 522, 300                |                                          |        |
| 単価     |        |                            |     |        |        | 1, 431                     | 円／m2                                     |        |

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一9号      | 交通誘導警備員 | A  | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 18, 570 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 1  | 18, 570 | 18, 570                    | WB010211<br>単一 35号                       |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 18, 570                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 18, 570                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一10号     | 交通誘導警備員 | B  | 単位 | 人日 | 数量      | 1       | 単価                 | 17, 340 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 17, 340 | 17, 340 | WB010212<br>単一 36号 |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 17, 340 |                    |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 17, 340 | 円／人日               |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |
|           |         |    |    |    |         |         |                    |         |